

## DODATOK č. 1

### KÚPNEJ ZMLUVY číslo: 79 / UNB / 2020

(uzavretej podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov /ďalej len „ZVO“/)

#### I.

#### Zmluvné strany

##### Predávajúci:

##### **TIMED s.r.o.**

Trnavská cesta 112, 821 01 Bratislava

zastúpený: **Richard Kylian** – konateľ spoločnosti

IČO: 00602175

DIČ: 2020459067

bankové spojenie: UniCredit bank Czech and Slovak a.s.

číslo účtu: SK32 1111 0000 0010 4347 5000

Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu v BA I. Vložka číslo: 239/B.

Oddiel: Sro.

(ďalej len „predávajúci“)

#### a

##### Kupujúci:

##### **Univerzitná nemocnica Bratislava**

Pažitková 4, 821 01 Bratislava

zastúpený: **MUDr. Renáta Vandriaková, MPH**, riaditeľka UNB

IČO: 31 813 861

DIČ: 202 17 00 549

IČ DPH: SK 202 17 00 549

bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK58 8180 0000 0070 0027 9808

Internetová adresa: [www.unb.sk](http://www.unb.sk)

(ďalej len „kupujúci“)

Zmluvné strany v súlade s čl. XI., bod 3 Kúpnej zmluvy č. 79 / UNB / 2020 (ďalej len „Zmluva“), ktorá je výsledkom zadávania nadlimitnej zákazky zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 247/2019 zo 04.12.2019 pod značkou 34744-MST, ako postupu zadávania nadlimitnej zákazky podľa ZVO, ktorej predmet je zhodný s predmetom tejto zmluvy a úspešnej ponuky uchádzača, po vzájomnej dohode, uzavierajú tento Dodatok č. 1 Zmluvy za nasledujúcich podmienok.

#### I.

#### Predmet dodatku

Mení a dopĺňa sa bod 4. článku VI. Cena a platobné podmienky, zmluvy nasledovne:

4. Cena (kúpna cena) za predmet zmluvy je súčasťou prílohy č. 1 tohto dodatku a je dohodnutá vo výške:

**503.806,00 € bez DPH** (slovom: **Päťstotritisícosemstošesť EUR**)

100.761,20 € DPH (v zákonom stanovenej výške)

604.567,20 € s DPH.

**II.**  
**Závěrečné ustanovenia**

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy sa nemenia a zostávajú v platnosti.
2. Tento Dodatok je vypracovaný v štyroch v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Kupujúci aj predávajúci obdržia dve vyhotovenia tohto dodatku č. 1.
3. Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- č. 1 - „Prístrojové a nástrojové vybavenie operačných sál pre neurochirurgiu“ Špecifikácia a cena „**Ostatné vybavenie hybridných sál pre spinálne a kraniálne operačné výkony, stereobiopsie a funkčnú neurochirurgiu**“

V Bratislave ..... 24.3.2020

V Bratislave ..... 24.3.2020



**»TIMED« s.r.o.**  
Trnavská cesta 112  
821 01 Bratislava

---

Za predávajúceho  
**Richard Kylian**  
Konateľ TIMED s.r.o.



---

Za kupujúceho  
**MUDr. Renáta Vandriaková, MPH**  
Riaditeľka UNB

Univerzitná nemocnica Bratislava  
MUDr. Renáta Vandriaková, MPH  
riaditeľka UNB

Príloha č. 1 dodatku č. 1 kúpnej zmluvy

**Prístrojové a nástrojové vybavenie operačných sál pre neurochirurgiu.  
Špecifikácia a cena „Ostatné vybavenie hybridných sál pre spinálne a kraniálne  
operačné výkony, stereobiopsie a funkčnú neurochirurgiu“**

**C. Ostatné vybavenie hybridných sál pre spinálne a kraniálne operačné výkony,  
stereobiopsie a funkčnú neurochirurgiu**

P.č.	Položka	MJ	Cena v EUR		
			bez DPH	DPH	s DPH
1.	Anesteziologický prístroj s príslušenstvom a so systémom vizualizácie komplexných farmakologických procesov počas anestézie	1 ks	49.800	9.960	59.760
2.	Anesteziologický prístroj s príslušenstvom	1 ks	42.230	8.446	50.676
3.	Transkraniálny dopler s príslušenstvom	1 ks	45.000	9.000	54.000
4.	Cerebrálny oximeter	1 ks	17.800	3.560	21.360
5.	Koagulačný prístroj s vozíkom	2 ks	24.000	4.800	28.800
6.	Odsávačka	2 ks	7.000	1.400	8.400
7.	Ohrievacia jednotka s vozíkom	2 ks	1.800	360	2.160
8.	Operačná stolička	1 ks	4.500	900	5.400
9.	Neurochirurgické inštrumentárium "hypofýza set"	2 sety	18.000	3.600	21.600
10.	Neurochirurgické inštrumentárium "kraniotómia set"	3 sety	33.163	6.632,60	39.795,60
11.	Neurochirurgické inštrumentárium "THL chrbtica set"	3 sety	44.730,25	8.946,05	53.676,30
12.	Neurochirurgické inštrumentárium "krčná chrbtica spredu set"	2 sety	46.000	9.200	55.200
13.	Neurochirurgické inštrumentárium "návrť set"	3 sety	7.500	1.500	9.000
14.	Neurochirurgické inštrumentárium "drenážny set"	2 sety	8.800	1760	10.560
15.	Neurochirurgické inštrumentárium "periférny nerv"	3 sety	12.900	2.580	15.480
16.	Neurochirurgické inštrumentárium "zadná jama set"	1 set	7.000	1.400	8.400
17.	Neurochirurgické inštrumentárium "chrbtica zozadu set"	2 sety	42.000	8.400	50.400
18.	Neurochirurgické inštrumentárium "svorkovnice set"	2 sety	4.000	800	4.800
19.	Neurochirurgické inštrumentárium "mikrohlavový set"	2 sety	29.286	5.857,20	35.143,20
20.	Lumbálny rozvierací systém	3 sety	48.000	9.600	57.600
21.	Cervikálny rozvierací systém	2 sety	22.000	4.400	26.400
<b>Konečná celková cena (spolu) v EUR</b>			<b>515.509,25</b>	<b>103.101,85</b>	<b>618.611,10</b>

Na základe výzvy na zníženie ceny

Poskytnutá mimoriadna zľava v EUR	11.703,25		
<b>Cena celkom (spolu), vrátane poskytnutej zľavy V EUR</b>	<b>503.806,00</b>	<b>100.761,20</b>	<b>604.567,20</b>

Richard Kylian  
Konateľ TIMED s.r.o.  
»TIMED« s.r.o.  
Trnavská cesta 112  
821 01 Bratislava